
Bystřec
Kraj: Pardubický Okres: Ústí nad Orlicí

Správní obvod: Žamberk GPS souřadnice: 50.011685N, 16.619001E

Nadmořská výška: 490 m n. m. První pís. zmínka: 1227 (797 let) Katastrální výměra: 1 807 ha

Počet obyvatel: 1 124 PSČ: 561 54

Adresa URL: www.bystrec.cz

Historie obce Bystřec
Ve znaku obce je znázorněna tvrz, která ve vsi stála již ve 13. století. Jednalo se o věžovitou budovu stojící
na pahorku obklopeném vodním příkopem. Tvrz zanikla zřejmě v době husitských válek.Tvrziště,
nalézající se uprostřed vesnice, bylo v letech 1964 až 1965 upraveno pro pořádání společenských a
kulturních akcí a příkop je využit jako koupaliště. Dodnes se zde zachoval název Na hradě.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9654/bystrec/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.4.2024 17:26:52


